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с финансовата подкрепа на Европейския съюз. Информацията и мненията, 
публикувани тук, не отразяват задължително официалните становища на Съюза. 
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ЕВРОПЕЙСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН ЦЕНТЪР  

ЕВРОПА ДИРЕКТНО – ВЕЛИКО ТЪРНОВО  

ПРЕДЛАГА: 

V Отговори на въпроси, свързани с институциите, политиките, програмите на 

ЕС  

V На място в офиса, по телефон, електронна поща; 

V Свободен достъп до компютър за самостоятелно търсене на информация; 

V Ползване на място на печатни издания, свързани с ЕС; 

V Възможност за гледане на директни предавания от европейските 

институции чрез програмата Europe by Satellite; 

V Да получавате актуална информация от бюлетина или сайта на центъра; 

V Организирани посещения в центъра с образователна цел; 

V Обадете се, елате на място, пишете. 
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БЯЛАТА КНИГА ЗА БЪДЕЩЕТО НА ЕВРОПА 

Европа пред избор 

 

 

Благодарение на Европейския 

съюз нашето трудно минало е 

заменено с мир, продължил седем 

десетилетия. Това е Съюз в който 

живеят обединени заедно 500 

милиона граждани в една от най-

проспериращите икономики на света. 

Жертвите на миналите поколения не 

трябва да бъдат забравяни. 

Човешкото достойнство, свободата и 

демокрацията са постигнати с 

огромни усилия и не трябва никога да 

се отказваме от тях. Тези основни 

ценности продължават да ни обединяват. 

Днес ЕС е мястото, в което европейските граждани могат да се радват на 

единствено по рода си многообразие от култури, идеи и традиции в Съюз, 

простиращ се върху четири милиона квадратни километра. Той е място, в което те 

са изградили дългогодишни връзки с други европейци, и те могат да пътуват, да 

учат и да работят отвъд националните си граници, без да обменят валута. Място, в 

което равенството не е нещо, за което само се говори, а нещо, за което 

продължаваме да се борим. При все това според много европейски граждани 

Съюзът е или твърде отдалечен, или се меси прекалено в ежедневния им живот. 

Няма признаци, че предизвикателствата, пред които е изправена Европа, 

започват да намаляват. Но не е необходимо настоящото положение непременно да 

ограничава бъдещето на Европа. Съюзът често се е градил на кризи и 

фалстартове. Европа винаги е била на кръстопът и винаги се е приспособявала и 

развивала — от Европейската общност за отбрана, която не се осъществи през 50-

те години на ХХ век, и валутните шокове през 70-те години на същия век, до 

спрените присъединявания и отхвърлените предложения при референдуми през 

последните десетилетия. Само през изминалите 25 години Договорите от 

Маастрихт, Амстердам и Ница съществено променят и преобразуват Съюза, чийто 

размер междувременно нарасна двукратно. Като поколения преди нас отговорът 

ни на задачата, пред която сме изправени, не може да е носталгичен или 
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краткосрочен. Той следва да се 

основава на обща перспектива и на 

споделеното убеждение, че като се 

обединим, всеки от нас ще бъде по-

добре. 

Настоящата Бяла книга за 

бъдещето на Европа описва 

двигателите на промяната през 

следващото десетилетие и представя 

няколко сценария за начина, по 

които Европа може да се развие до 

2025 г. По този начин тя започва 

дискусия, която следва да спомогне за съсредоточаване на вниманието и за 

намиране на нови отговори на един стар въпрос: Какво бъдеще искаме за себе 

си, за децата си и за своя Съюз? В Бялата книга, представена от Европейската 

комисия на 1 март тази година, се посочват възможни пътища за бъдещето на 

Европа. Изправени сме пред много предизвикателства – от глобализацията и 

въздействието на новите технологии върху обществото и работните места до 

опасенията, свързани със сигурността, и възхода на популизма. Не бива да се 

оставяме тези тенденции да ни повлекат, а трябва да се възползваме от 

възможностите, които те предлагат. Затова в Бялата книга се предлагат пет 

сценария за развитието на Съюза в зависимост от избора, който ще направим. 

Бялата книга бележи началото, а не края на този дебат.  

Отправната точка за всеки сценарий е, че 27-те държави членки 

продължават да съществуват заедно като Съюз. 

Петте сценария имат илюстративен характер, за да подтикнат към 

размисъл. Те не са подробни планове или предписания за политиката. Също така в 

тях съзнателно не се упоменават правни или институционални процеси — 

формата ще бъде съобразена с функцията. 

 

Сценарий 1: Продължаваме, както досега  

В сценарий, при който ЕС-27 продължава по поетия път, 

съсредоточава се върху изпълнението и усъвършенстването на 

настоящата програма за реформи. 

 

Сценарий 2: Остава само единният пазар 

27-те държави членки не успяват да намерят общ език във все 

повече области на политиката и решават да се фокусират само върху 

Единния европейски пазар. 
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Сценарий 3: Тези, които искат да правят повече, правят повече 

ЕС-27 продължава да функционира както днес, но някои 

държави членки искат да правят повече по общи въпроси. Създават 

се една или няколко „коалиции на желаещите“, които да работят 

заедно в специфични области на политиката.  

Тези области могат да обхващат политики като отбраната, вътрешната 

сигурност, данъчното облагане и социалните въпроси.  

 

Сценарий 4: Правим по-малко, но по-ефективно  

Съвместно ще се предприемат по-ефективни действия по определени 

приоритети, ЕС решава да съсредоточи своето внимание и ресурси 

върху по-малък брой области. В резултат на това ЕС е в състояние да 

предприема много по-бързи и решителни действия в избраните 

приоритетни области.  

 

Сценарий 5: Правим много повече заедно 

Държавите членки на ЕС–27 решават да споделят повече 

правомощия и ресурси и да вземат повече решения заедно във 

всички области. Вземат се по-бързи решения на европейско равнище, 

които бързо се прилагат.  

 

ȼɌɍɚɞɔ ɝɑ ɟɝɔɗɑəɚ, ɓɌ ɐɌ ɝɑ ɛɜɑɐɝɞɌɎɔ ɛɗɌə, Ɏɔɓɔɫ ɔ əɌɣɑɜɞɌə ɛɦɞ, ɖɚɔɞɚ 

ɐɌ ɝɑ ɛɜɑɐɝɞɌɎɔ əɌ ɑɎɜɚɛɑɕɝɖɔɞɑ ɏɜɌɒɐɌəɔ ɛɜɑɐɔ ɔɓɍɚɜɔɞɑ ɓɌ ȱɎɜɚɛɑɕɝɖɔ 

ɛɌɜɗɌɘɑəɞ ɛɜɑɓ ɪəɔ 2019 ɏ. Ȯɝɔɣɖɔ əɔɑ ɔɘɌɘɑ ɐɟɘɌɞɌ ð ɍɦɐɑɥɑɞɚ əɌ ȱɎɜɚɛɌ ɑ Ɏ 

əɌɤɔɞɑ ɜɦɢɑ. 

                       

Източници: 

 https://ec.europa.eu/commission/white-paper-future-europe-reflections-

and-scenarios-eu27_bg  

 https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-

political/files/bjala_kniga_za_bdeshteto_na_evropa_bg.pdf  

 

Източник на изображенията: Европейски съюз 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/white-paper-future-europe-reflections-and-scenarios-eu27_bg
https://ec.europa.eu/commission/white-paper-future-europe-reflections-and-scenarios-eu27_bg
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/bjala_kniga_za_bdeshteto_na_evropa_bg.pdf
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/bjala_kniga_za_bdeshteto_na_evropa_bg.pdf
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Danube Art Master 2017: Бъди активен за по-чист Дунав!  

Краен срок: 20  юли 2017 г. 

 

Конкурсът насърчава децата за по-близък поглед спрямо местните им реки 

и към разсъждения върху това какво означава околната среда за тях. Поканата е 

към децата от всички училища, неправителствени организации, дневни детски 

центрове или асоциации за деца в Дунавския басейн, които имат желание да 

създадат произведение на изкуството и да участват в конкурса Danube Art Master 

2017. Конкурсът е организиран съвместно от Глобално партньорство по водите в 

Централна и Източна Европа и Международната комисия за опазване на р. 

Дунав.  

Участниците трябва да бъдат на възраст между 6 и 18 години и от страна в 

Дунавския басейн (Германия, Австрия, Република Чехия, Словакия, Унгария, 

Словения, Хърватска, Босна и Херцеговина, Сърбия, Черна гора, Румъния, 

България, Молдова и Украйна). Конкурсът ще бъде на две нива: национално и 

международно. След като бъдат класирани на национално ниво, националният 

победител или победители ще се състезават на международно ниво.  

Участващите в конкурса деца, трябва да отидат до брега на реката и да 

създадат произведение на изкуството , използвайки намерени речни материали. 

Тазгодишната тема е "Бъди активен за по-чист Дунав!”. След създаването на 

произведението, децата или учителят трябва да направят снимка и да я изпратят 

на националния организатор. Минималният размер на дигиталните снимки е 150 

DPI. Рисунки и картинки няма да се приемат.  

 

Източник: http://www.danubeday.org/Danube_Art_Master   

 

Конкурс на Национален ученически екопарламент за плакат, 

карикатура и колаж на тема "Защити ме - за да те има" 

Краен срок: 15 май 2017г. 

 

Конкурсът е посветен на 45 годишнината от обявяването на 5-ти юни за 

Световен ден за опазване на околната среда 

Класирането ще се извърши в 2 възрастови групи: 5-8 клас и 9-12 клас. 

Изисквания: 

- Всеки автор има право да участва с до 2 конкурсни творби; 

- Текст – до 10 думи в творба; 

- Информацията за автора (име и фамилия, клас, училище, населено 

място, телефон за връзка) да е в посочена в писмото; 

http://www.danubeday.org/Danube_Art_Master
http://www.danubeday.org/Danube_Art_Master
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- Материалите за конкурса се изпращат на ekoparlament@abv.bg (за 

конкурса) във формат А4/JPG. 

Срокове: 

- 15 май 2017 г. – краен срок за получаване на творбите 

- 20 май 2017 г. – обявяване на резултатите 

- 2 юни 2017 г. – награждаване авторите на класираните творби. 

Наградите ще бъдат връчени при откриването на Националния екофорум 

„Защити ме – за да те има“ на 2 юни в зала „Сливен“, гр. Сливен. Съорганизатори 

на форума са Дирекция на ПП Сините камъни, Община Сливен и СНЦ „ 

Екопроект“ гр. Сливен.  

По повод Световния ден за опазване на околната среда, най-добрите 

творби от конкурса ще бъдат подредени в изложба в градинката пред Народния 

театър. Така посланията на конкурсните творби ще достигнат до повече деца и 

младежи, и до жителите и гостите на София. 

 

Източник: http://www.ecoparliament.com/news.php   

 

3 стипендии по 10 000 лв за обучение в чужбина, ако се върнеш в 

България  

Краен срок: 24 май, 2017г. 

 

През 2017 проектът на сдружение " Тук-Там", наречен „Иди, учи и се 

върни", за втори път ще даде стипендии, като тази година те ще бъдат 3 на обща 

стойност от 30000 лв за образователна степен магистър. 

За да вземете участие в конкурса, трябва да отговаряте на следните 

условия: 

- Имате само българско гражданство; 

- Притежавате бакалавърска степен, придобита между 1 януари 2012 и 

31 юли 2017; 

- Можете да предоставите потвърждение за прием в университет към 31 

юли 2017 с начална дата на курса на обучение през 2017; 

- Можете да докажете достатъчно ниво на владеене (B2 или по-високо) 

на езика, на който ще се провежда обучението. 

Предимство ще бъде дадено на тези, които до момента не са учили в 

чужбина и за които стипендията е от решаващо значение. 

 

Източник: http://fund.tuk -tam.bg/   

 

 

 

 

http://www.ecoparliament.com/news.php
http://fund.tuk-tam.bg/
http://fund.tuk-tam.bg/
http://fund.tuk-tam.bg/
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Конкурс на тема: "Какви са плюсовете на моя Еразъм?"  

Краен срок: 10 юли 

 

По повод тридесетгодишнината на Програма „Еразъм“ Център за развитие 

на човешките ресурси обяви конкурс за снимки или кратко видео на тема: „Какви 

са плюсовете на моя Еразъм?“ 

Конкурсът е насочен към всички, които са участвали по Програма 

„Еразъм+“ или по някоя от предшестващите я програми: Учене през целия живот, 

Младежта в действие, Леонардо да Винчи, Сократ, Erasmus Mundus или Темпус.  

Участниците трябва да представят снимки или видео, придружени с кратко 

описание - до 100 думи. 

Изисквания: 

- към снимките: JPG изображения с препоръчителна разделителна способност не 

по-малка от 1920 пиксела на едната страна. 

- към видеото: Видеоклипът следва да е с продължителност до 1 минута, заснет в 

хоризонтален аспект, с разделителна способност от 1920х1080 и при съотношение 

на страните 16:9. В началото на видеоклипа следва да се постави логото на 

Програма „Еразъм+“, както и надпис, съдържащ заглавието, автора и мястото на 

заснемане. 

 

Източник:  

http://www.hrdc.bg /новини/Конкурс-на-тема-Какви-са-плюсовете-на-

моя-Еразъм-642  

 

Фотоконкурс на Европейския корпус за солидарност  

Краен срок: 8 май 2017г. 

 

Европейският корпус за солидарност организира фото конкурс, с който 

иска да отпразнува солидарността породена от общи цели и споделени интереси. 

Изразете чрез снимка какво означава солидарността за вас и я споделете. Можете 

да спечелите ваучер за пътуване на стойност 500 евро. 

 

Източник: http://youthub.bg/2017/04/foto -konkursa -na -evropejskiya -

korpus -za-solidarnost/  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hrdc.bg/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8/%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0-%D0%9A%D0%B0%D0%BA%D0%B2%D0%B8-%D1%81%D0%B0-%D0%BF%D0%BB%D1%8E%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D0%BC%D0%BE%D1%8F-%D0%95%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%8A%D0%BC-642
http://www.hrdc.bg/новини/Конкурс-на-тема-Какви-са-плюсовете-на-моя-Еразъм-642
http://www.hrdc.bg/новини/Конкурс-на-тема-Какви-са-плюсовете-на-моя-Еразъм-642
http://youthub.bg/2017/04/foto-konkursa-na-evropejskiya-korpus-za-solidarnost/
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Студентски конкурс LIBRe Essay Contest 2017  

Краен срок: 14 май 2017г. 

 

За втора поредна година фондация „ЛИБРе” организира конкурс за есе в 

областта на правото на информационните и комуникационните технологии и 

свързани сфери.  

LIBRe Essay Contest 2017 е отворен към български студенти в редовна или задочна 

форма на обучение или докторанти, или студенти, който в момента се обучават по 

студентска програма за обмен в чужбина. Инициатива е насочена към участници 

с мултидисциплинарни интереси, без ограничение на специалността, но със 

знания, творческо мислене и интереси в сферата на регулиране на дигиталното 

общество. 

Източник: http://www.ngobg.info/bg/news/  

 

Обучителен курс за младежи, участвали в проекти „Еразъм+: Младеж 

в действие“, 2-6 септември 2017, Бон, Германия  

Краен срок: 28 юни 

 

Обучение EuroPeers е за младежи, които са участвали в проекти „Еразъм+: 

Младеж в действие“, и които искат да споделят своя европейски опит със своите 

връстници. 

По време на този международен курс на обучение ще научите как да организирате 

различни видове събития на EuroPeer и как да споделяте ефективно европейския 

си опит. Ще присъствате на семинари на тема: 

- възможности за младите хора да участват в Европа 

- програми за мобилност в Европа 

- управление на проекти и PR дейности 

- комуникация на европейската идея 

 

Източник: http://youthub.bg/2017/04  

 

Конкурс за участие в Ателие по превод, България, 29-30 май 2017  

Краен срок: 8 май 2017г. 

 

Фондация "Елизабет Костова" (ФЕК) и Съюзът на преводачите в България 

(СПБ) за седма поредна година организират съвместно Ателие по превод, насочено 

към преводачи в ранен или среден етап на професионално развитие. 

Тазгодишното издание на Ателието по превод ще протече под формата на 

двудневна интензивна обучителна програма. Курсът ще бъде насочен към 

преводачи, както на художествена, така и на нехудожествена литература.  

Програмата ще премине под ръководството на утвърдени специалисти в областта 

http://bit.ly/2pgmDpd
http://www.ngobg.info/bg/news/108288%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81-libre-essay-contest-2017.html
http://youthub.bg/2017/04/obuchenie-europeers-2-6-septemvri-germaniya/
http://youthub.bg/2017/04/obuchenie-europeers-2-6-septemvri-germaniya/
http://youthub.bg/2017/04/obuchenie-europeers-2-6-septemvri-germaniya/
http://ekf.bg/news/article/159
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на превода и ще включи лекции и практически упражнения. Работните езици, 

необходими за участие в програмата, са български и английски. 

 

Източник: http://ekf.bg/news/article/159  

 

CedefopPhotoAward   

Краен срок: 15 юли 2017г. 

 

Ако сте стажант/чирак, не пропускайте този фотоконкурс на Европейския 

център за развитие на професионалното обучение! 

Създайте екип от до трима членове и създайте оригинален фоторазказ, 

състоящ се от три до пет снимки и текст до 100 думи. Първото място в конкурса 

носи пътуване до Брюксел и второто - пътуване до Солун. 

Тази година темата на конкурса са колективните преживявания, които 

учащите придобиват по време на професионалното образование и обучение (ПОО). 

 

Източник:http://www.cedefop.europa.eu/en/news -and -

press/news/cedefopphotoaward -back -take -part -win -amazing -prizes  

 

АГОРА - лятно училище за млади феминистки, 7-11 септември 2017 

г., Брюксел  

Краен срок: 9 май 2017г. 

 

European Women’s Lobby търси кандидатки за участие в феминисткото 

Лятно училище за млади феминистки AGORA. AGORA обединява млади 

феминистки между 18 и 30 години от цяла Европа, за да им даде възможност да 

действат и да са лидери в променящия се свят. 5-дневното лятно училище създава 

пространство, в което младите жени (18-30 г.) ще имат възможност да 

разсъждават, да обменят идеи и да се подкрепят помежду си, за да станат 

уверени лидери и активистки. 

Източник: http://www.womenlobby.org/AGORA -2017 -applications -are -

OPEN?lang=en   

 

Стипендии на Алианса на цивилизациите на ООН 

Краен срок: 21 май 2017г. 

 

Програмата за стипендии има за цел да насърчава междукултурния и 

междурелигиозен обмен и разбиране чрез ангажиране на млади лидери (между 25- 

и 38-годишни) на гражданското общество и професионалисти от Европа, Северна 

Америка (EUNA), Близкия Изток и Северна Африка (MENA). В рамките на 

http://www.cedefop.europa.eu/en/news-and-press/news/cedefopphotoaward-back-take-part-win-amazing-prizes
http://www.womenlobby.org/AGORA-2017-applications-are-OPEN
http://www.womenlobby.org/AGORA-2017-applications-are-OPEN
http://www.womenlobby.org/AGORA-2017-applications-are-OPEN?lang=en
http://www.womenlobby.org/AGORA-2017-applications-are-OPEN?lang=en
https://fellowship.unaoc.org/about-the-fellowship/
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двуседмичните обмени програмата изпраща участници от всяка географска 

област в района на техните партньори. 

 

Източник: https://fellowship.unaoc.org/about -the -fellowship/   

 

Седемте най-застрашени 2018  

Краен срок: 30 юни 2017 г. 

 

Europa Nostra и EIBI очакват номинации за програмата „Седемте най-

застрашени“ за 2018 година.  

Програмата "Седемте най-застрашени" помага на застрашените европейски 

паметници и места чрез мобилизиране на общности заедно с публични и частни 

партньори. Това не е програма за финансиране. Целта й е да служи като 

катализатор за действие.  

Номинирайте обекти на културното наследство в риск. Области: 

- Исторически сгради и техните ансамбли, заедно със заобикалящите ги 

градчета или пейзажи; 

- Религиозни обекти; 

- Археологически обекти с околните пейзажи; 

- Промишлени сгради и площи; 

- Паркове, градини и културни пейзажи; 

- Наследство с историческо значение ("Lieux de memoire"); 

- Движимо наследство. 

В програмата „Седемте най-застрашени“ участват страните членки на 

Съвета на Европа. 

 

Източник: http://7mostendangered.eu/   

 

Конкурс за писатели и преводачи, САЩ, 2017  

Краен срок: 3 юли 2017г. 

 

Фондация "Елизабет Костова" обяви конкурс, отворен за кандидатстване 

както от страна на писатели, така и от преводачи. Конкурсът се осъществява в 

сътрудничество с издателство "Open Letter Books", САЩ, и с подкрепата на Lois 

Roth Endowment. 

В резултат от конкурса ще бъде избран само един победител (преводач или 

писател). 

Източник: http://ekf.bg/news/article/158   

 

 

https://fellowship.unaoc.org/about-the-fellowship/
http://7mostendangered.eu/
http://7mostendangered.eu/
http://ekf.bg/news/article/158
http://ekf.bg/news/article/158
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очник: http://www.aej -bulgaria.org/bul/p.php?post=6583  

 

ИНФОРМАЦИОННА СРЕЩА НА ТЕМА „ПЛАН ЗА ИНВЕСТИЦИИ ЗА ЕВРОПА – 

ИНВЕСТИЦИИ ЗА ГРАЖДАНИТЕ“ 

 

На 5 април се състоя поредната 

среща по Инвестиционния план „Юнкер“, 

част от серията информационни срещи с 

млади хора, които провежда Европейски 

информационен център. Събитието се 

проведе в Стопанска академия „Д. А. 

Ценов“, гр. Свищов със студенти и 

преподаватели. Целта е да бъде 

предоставена информация за спецификата 

на Плана за инвестиции за Европа. 

Възможностите и ефектите на 

различните типове европейски програми в България – общностни програми за 

действие, програми за външно сътрудничество и структурни фондове, както и 

спецификите на Плана „Юнкер“ бяха основните теми на разговор.  

 

НАЦИОНАЛНО СЪБИТИЕ ЗА ПРЕДСТАВЯНЕ НА ПЛАНА „ЮНКЕР“ 

 

На 7 април се проведе национално събитие за представяне на Плана за 

инвестиции в Европа, известен още като плана „Юнкер“. Събитието е в рамките 

на Международно туристическо изложение Културен туризъм – Велико Търново 

2017 и се реализира с подкрепата на Община Велико Търново.  

Центровете Европа Директно – Велико Търново, Европа Директно – 

Стара Загора и Европа Директно – Бургас съвместно организираха 

информационната среща за Инвестиционния план „Юнкер“, която се проведе в 

Ритуалната зала на Община Велико Търново. Участваха водещи експерт-

консултанти, представители на банки, водещи националния инвестиционен 

портал и множество граждани.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aej-bulgaria.org/bul/p.php?post=6583
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МУЛТИКУЛТУРЕН ФЕСТИВАЛ ПО СЛУЧАЙ ЛАЗАРОВДЕН  

 

На 8 април в гр. Килифарево се проведе 

мултикултурен фестивал по случай 

Лазаровден. Събитието е част от 

Международно туристическо изложение 

Културен туризъм – Велико Търново 2017. 

Участие взеха и международни партньори, 

студенти по програма Еразъм във ВТУ, 

както и местни групи. 

 

Гостите имаха възможността да видят 

традициите, свързани с лазаруването, в къщата на местно семейство, да месят 

пита заедно с възрастни жени от градчето. Посетиха и Музейната сбирка 

„Технологии от XX век“. Събитието приключи с народни танци и дегустиране на 

типични ястия за българската кухня. 

Събитието е част от проекта "Eurosol", финансиран по програма "Европа за 

гражданите".  

 

„ОТНОВО НА УЧИЛИЩЕ“ 

 

Какви са възможностите пред 

младите хора в Европейския съюз? Какво 

представлява „Еразъм+“? А мога ли да 

участвам? Какво е бъдещето на 

Европейския съюз? На тези и още въпроси 

отговарят студентите от клуб „Европа“, 

стажанти и представители на Европейски 

информационен център – Велико Търново  

пред ученици 11-12 клас. 

През целия месец април се 

проведоха информационни срещи с ученици, посветени на 30-годишнината на 

програмата „Еразъм+“. На 6 април презентация беше изнесена в Професионална 

гимназия по хранителни технологии „Проф. д-р Асен Златаров“, гр. Горна 

Оряховица, на 19 април в СУ „Св. Климент Охридски“, гр. Добрич, а на 24 април – 

в СОУ „Бачо Киро“, гр. Павликени. Предстоят още срещи на студентите с учници. 

 

ȳɌ ɛɚɐɜɚɍəɌ ɔəɠɚɜɘɌɢɔɫ ɓɌ Ɏɝɔɣɖɔ ɜɑɌɗɔɓɔɜɌəɔ ɛɜɑɓ ɘɑɝɑɢɌ ɝɦɍɔɞɔɫ, ɛɚɝɑɞɑɞɑ 

ɚɠɔɢɔɌɗəɌɞɌ ɝɞɜɌəɔɢɌ əɌ ăȱɎɜɚɛɌ Ȱɔɜɑɖɞəɚó, Ȯɑɗɔɖɚ ȾɦɜəɚɎɚ www. europeinfocentre .bg 

 

 

http://www.europeinfocentre.bg/
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НАШИЯТ КАЛЕНДАР  ЗА М. МАЙ 20 17  

 

 

9 МАЙ 2017  – ДЕН НА ЕВРОПА – ПЛОЩАД „МАЙКА 

БЪЛГАРИЯ“, ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

ТРАДИЦИОННО ЧЕСТВАНЕ НА ДЕНЯ НА ЕВРОПА 

 

9 МАЙ 2017 – ДЕН НА ЕВРОПА – С. ДЖУЛЮНИЦА, 

ЛЯСКОВЕЦ 

ТРАДИЦИОННО ЧЕСТВАНЕ НА ДЕНЯ НА ЕВРОПА 

 

9 МАЙ 2017 – ДЕН НА ЕВРОПА – РАЗГРАД 

ТРАДИЦИОННО ЧЕСТВАНЕ НА ДЕНЯ НА ЕВРОПА 

 

15 МАЙ 2017 – НОЩ НА ЛИТЕРАТУРАТА – РЕГИОНАЛЕН МУЗЕЙ – 18.00 – 

22.00 Ч. 

ПРЕДСТАВЯНЕ НА ЕВРОПЕЙСКИ АВТОРИ 

 

15 -20 МАЙ 2017 – РАЗГРАД 

ПЪТУВАЩА ФОТО ИЗЛОЖБА „ИНВЕСТИЦИОНЕН ПЛАН“ 

 

18 МАЙ 2017 – РАЗГРАД  

ИНФОРМАЦИОННО СЪБИТИЕ, ПОСВЕТЕНО НА ИНВЕСТИЦИОННИЯ ПЛАН 

„ЮНКЕР” 

 

22 МАЙ 2017 – ЕЛЕНА  

ЕВРОПЕЙСКИ ПРАЗНИК 

 

30 МАЙ 2017 – КИЛИФАРЕВО  

ЕВРОПЕЙСКА ВАКАНЦИЯ 

 

 

 

ȴȳȻȺȷȳȮȬȷȴ ȷȴ ȽȾȱ ȴȹɀȺȼȸȬɂȴȺȹȱȹ ɂȱȹȾɆȼ ȹȬ EUROPE DIRECT ȹȬȽȶȺȼȺ? 

ȴȽȶȬȸȱ ȰȬ Ƀȿȱȸ ȮȬɄȱȾȺ ȸȹȱȹȴȱ! 

 

https://ec.europa.eu/EUSURVEY/RUNNER/EDICFEEDBACK2014?SURVEYLANGUAGE=BG

